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«بازگشت به مسیر با «توس مسیر
قطـب  هیـچ گاه  خراسـان  بدمینتـون 

بدمینتون کشـور نبوده اسـت، امـا حقیقت 

آن اسـت کـه دوری دوازده سـاله مشـهد از 

لیگ برتر هـم در شـأن بدمینتون بازان این 

خطه نیسـت. سـال گذشـته تیم یکدسـت،

بومـی و همـدل سـعید بابیانی کـه خودش 

هنـوز در زمیـن راکـت می زنـد، توانسـت 

بی دغدغـه فاتـح لیـگ دسـته یک شـود 

، بـا دسـت توانمنـد  تـا مشـهد بـا اقتـدار 

۱۲ سـال  فرزندانـش بـه لیـگ برتـر بیایـد.

بـاری بـود کـه یـک تیـم از  قبـل آخرین 

مشـهد در لیـگ برتـر بدمینتـون حـاضر 

بـود. سـعید بابیانـی، سرمربـی و کاپیتـان 

بـاره  این  ، در  تیـم بدمینتون تـوس مسـیر 

می گوید: فکـر می کنـم دوازده سیزده سـال 

قبـل بـود کـه تیـم شـهید فخـار مشـهد در 

لیگ برتر بدمینتـون حاضر بـود و بعد از آن 

هرگز مشـهد در لیگ برتر تیـم داری نکرد و 

این خلأ خیلی بچه های بدمینتون اسـتان 

را اذیت کـرد، امـا خدا را شـکر حـالا بالاخره 

توانسـتیم بـا دسـتان خودمان راهـی لیگ 

برتـر شـویم و بایـد از ایـن فرصـت بهتریـن 

اسـتفاده را ببریـم.

یک ترکیب تمام بومی
تیـم هشـت نفره اعزامـی نماینـده مشـهد 

بدمینتـون  برتـر  لیـگ  رقابت هـای  بـه 

محمـد  بابیانـی،  سـعید  از  انـد  عبارت 

زرچی، سـینا سـالاری، محسـن معصومی،

مهـدی رضایی، محمدجـواد غریب، قاسـم 

شـاه محمدی، امیررضـا بیانـی و سـهیل 

اشـجعی؛ نفراتـی کـه همه شـان خراسـانی 

محسـن  بیـن  این  در  فقـط  و  هسـتند 

معصومی و قاسم شـاه محمدی به ترتیب از 

زنجان و تهران هسـتند. مجید زرچی، دبیر 

هیئـت بدمینتـون خراسـان رضوی، درباره 

ایـن ترکیـب می گوید: بابیانـی از بازیکنان 

باتجربه و ملی پوش ماسـت که سرمربیگری 

تیم را نیـز بـه عهـده دارد. وی می افزاید: ما 

بـا هـمان شـاکله و ترکیـب بومـی لیگ یک 

راهـی ایـن مسـابقات می شـویم و فقـط 

۲ بازیکن غیربومی بـرای تقویت تیم جذب 

کردیـم.

نکتـه جالـب دربـاره تیـم مشـهدی اینکـه 

بابیانی تجربـه پوشـیدن پیراهـن تیم ملی 

بزرگ سـالان و زرچـی سـابقه حضـور در 

تیم ملـی جوانـان را در کارنامه دارنـد و این 

زوج هماهنـگ می تواننـد بـه موفقیـت تیم 

خراسـان در ایـن دوره از مسـابقات کمـک 

شـایانی کننـد.

یک جای خالی برای سکو
بازیکـن تـوس  سـعید بابیانـی، سرمربی 

مسـیر مشـهد، دربـاره کیفیـت تیـم بـرای 

حضـور در لیـگ برتـر می گوید: حقیقـت آن 

اسـت کـه مـا یـک تیـم شـخصی هسـتیم و 

مثـل بسـیاری از تیم ها نیسـتیم که توسـط 

دولـت یـا سـازمان های بـزرگ حمایـت 

می شـوند. به همین خاطـر نمی توانسـتیم 

بازیکن آن چنانی جـذب کنیـم. با این همه 

مـا اگـر فقـط یـک بازیکـن بزرگ سـال 

ملی پـوش جـذب می کردیم، می توانسـتیم 

کنیـم. تضمیـن  را  روی سـکو رفتنمان 

با این همـه هنوز هـم از ایـن مسـئله ناامید 

نیسـتیم. وی دربـاره احتـمال بقـا در لیـگ 

اظهـار کرد: فکـر می کنـم امسـال فقـط 

یـک تیـم بـه لیگ یـک سـقوط کنـد و مـا 

ان شـاءا... در لیـگ می مانیم و حتی شـاید 

اگـر اتفاقـات خـوب پیـش بـرود، بتوانیـم 

روی سـکو هـم برویم. کاپیتـان توس مسـیر 

دربـاره رویکـرد تیمشـان و هدف گـذاری 

بـرای حضـور در لیـگ برتـر اذعـان کـرد:

چشـم انداز ما بـرای این مسـابقات، حضور 

و میدان دادن بـه بازیکنان جوان اسـت که 

آینده بدمینتون خراسان رضوی را تضمین 

کننـد. زیـاد به دنبـال نتیجـه و رفـتن روی 

سـکو نیسـتیم ؛ البته تیم دست و پا بسته ای 

هـم نیسـتیم.

۸ تیم برای یک جام
لیـگ برتـر امسـال بـا حضـور تیم هـای 

اردکان یـزد، توس مسـیر مشـهد، دانشـگاه 

یـزد، رعـد پدافنـد هوایـی قـم، پروتئیـن 

هیئـت  بابک،  شـهر  شـهرداری  الـبرز، 

سیستان و بلوچستان و نماینده اراک برگزار 

خواهـد شـد. شـنیده ها دربـاره قـدرت و 

کیفیت تیم ها حاکی از آن است که اردکان 

یـزد، اولین حریـف توس مسـیر در ایـن راه،

شـانس اول قهرمانـی اسـت؛ تیمـی کـه 

۳ بازیکن اصلی تیم ملـی را در اختیار دارد 

و بعیـد اسـت بـرای رسـیدن بـه جـام، کار 

سـختی در پیـش داشـته باشـد. بر اسـاس 

اعلام مجیـد زرچی، دبیر هیئـت بدمینتون 

خراسـان رضوی، رقابت هـای لیـگ برتـر 

بدمینتون امسـال به صورت رفت و برگشـت 

اسـت و تیـم خراسـان در بـازی هفتـه اول 

باید بـه اردکان سـفر کنـد و مقابـل این تیم 

قدرتمنـد بـه میـدان بـرود. تیـم بدمینتـون 

توس مسـیر مشهد سـال گذشـته توانست 

بالاتـر از الـبرز بـر سـکوی نخسـت لیـگ 

دسـته یک بدمینتـون کشـور بایسـتد و 

به همـراه البرزی هـا راهـی لیگ برتر شـود.

پایان 12 سال غیبت
لیگ برتر بدمینتون کشور از پنجشنبه آغاز می شود و امسال نماینده مشهد پس از بیش از یک دهه  به این لیگ بازگشته است

مرتضی اخوان
  m.akhavan@shahraranews.ir

 قرار است از روز پنجشنبه این هفته 

وز
ش ر

زار
فراغ دو از ده ســاله به پایان برســد و گ

تیمی از مشهد بار دیگر در لیگ برتر 

بدمینتون به میدان برود؛ تیمی که نه 

امتیاز تیمی را خریده و نه یک شــبه 

تشکیل شــده اســت. تیم بدمینتون «توس 

مسیر» مشــهد که فصل گذشته توانست به 

مقام قهرمانــی لیگ دســته یک بدمینتون 

کشور برسد، حالا جواز حضور در لیگ برتر 

فصل پیــش رو را دارد و به حکم قرعه باید در 

نخســتین گام هم به مصاف تیم اردکان یزد 

برود. بدمینتون بازان مشهدی که با ترکیبی 

بومــی و شــاکله تیــم فصل قبــل پا بــه این 

مسابقات خواهند گذاشت، در پی آن اند که 

بعــد از ایــن دوری طولانــی از لیــگ برتــر 

نــام و آوازه بدمینتــون خراســان را دوباره در 

بالاتریــن ســطح رقابت هــای بدمینتــون 

کشــور سر زبان هــا بیندازنــد؛ تیمــی که با 

ترکیبــی از بازیکنان جــوان و باتجربه راهی 

مســابقات شــده اســت. شــاگردان سعید 

بابیانی در کنار خود او قرار است از اول مهر 

برای آبروداری در لیگ برتر تنیس به میدان 

بروند؛ ۸ تفنگ دار ارتش بدمینتون خراسان 

در آوردگاه لیگ برتر.

پایان دوره مربیگری فوتبال درجه C در مشهد

دوره مربیگـری فوتبـال درجـه C در مشـهد و بـه میزبانـی زمیـن 

چمـن دانشـگاه فردوسـی مشـهد برگـزار شـد. در ایـن دوره کـه 

۱۴ روز طـول کشـید، محمـد بابایـی به عنـوان اسـتاد، امیـر عصاران 

دسـتیار، خلیل موسـوی ناظر و احسـان روزمروی مدیـر دوره حضور 

داشـتند. رضـا ناصحـی، قاسـم دهنـوی، حسـین هوشـیار، کریـم 

ابراهیمـی، مصطفـی سـلامی، ساسـان رجـب زاده، امیـد غلامـی،

سـعید حـدادی و امیـر تقـوی چهره هـای شـاخص حـاضر در ایـن 

کلاس بودنـد کـه زیر نظـر محمـد بابایـی، سرمربـی کنونی تیـم پیام 

توس مشـهد و مدرس رسـمی فدراسـیون فوتبـال، آموزش های لازم 

را دیدند.

دعوت ۶ داور بازنشسته خراسانی
 به کلاس نظارت

کمیته داوران فدراسـیون فوتبال ۶ داور بازنشسـته خراسانی را 

به کلاس نظـارت پیش فصل لیگ برتر دعوت کرد. بر این اسـاس رضا 

سخندان، محسـن ترکی، محسن قهرمانی، مسـعود فرح نیا، حسین 

نیکوزاده و محسـن فریمانی ۶ نفر از ناظران داوری خراسان هستند 

که باید سـوم مهـر در کلاس نظـارت داوری فدراسـیون شرکت کنند 

تا در لیـگ برتر آتی به عنـوان ناظر داوری رقابت هـای مختلف به کار 

گرفته شوند.

اعلام برنامه هفته چهارم
لیگ برتر بسکتبال استان

برنامه لیـگ برتر بسـکتبال اسـتان در هفتـه جاری اعلام شـد و 

بر این اسـاس در بخـش مشـهد ۳ دیـدار روز جمعه در سـالن سـجاد 

برگـزار خواهـد شـد. بر این اسـاس از سـاعت ۱۵ روز جمعـه ۲ تیـم 

توپ و تـور و رادیـن به مصـاف یکدیگـر می رونـد. سـاعت ۱۷ نیز امید 

فرش مشهد مقابل توس راوین سـازه قرار می گیرد و از ساعت ۱۹ هم 

جوانان فرش مشـهد برابـر مشـهد فرم صف آرایـی خواهند کـرد. این 

رقابت هـا از ابتـدای تابسـتان آغـاز شـد اما شـیوع مـوج پنجـم کرونا 

موجب تعطیلـی طولانی مدت این رقابت ها شـد که از هفته گذشـته 

بازی هـا از سر گرفته شـده اسـت. رقابت هایی که در ۲ بخش مشـهد 

و شهرسـتان ها  در جریان اسـت و در بخش شهرسـتان ها ۶ تیم و در 

بخش مشهد ۷ تیم با یکدیگر رقابت می کنند.

برنامه های اداره ورزش و جوانان مشهد
در هفته دفاع مقدس

معـاون اداره ورزش و جوانـان مشـهد از اجـرای ۲۶برنامـه 

فرهنگی ورزشـی به مناسـبت گرامیداشـت هفتـه دفـاع مقدس خبر 

داد. بـا اعـلام دانایـی، عطرافشـانی مـزار شـهدا، دیـدار بـا خانـواده 

شـهدا و پیشکسـوت آن ورزش، میزبانی برگزاری مسـابقات کشـتی 

نونهالان استان، رقابت های اسـکیت نونهالان و کودکان، مسابقات 

داژبال کارکنان علوم پزشکی، مسـابقات دارت، تیراندازی، همایش 

ورزش صبحگاهی، پیـاده روی و کوه نوردی خانوادگی، هفت  سـنگ 

مهارتـی، دوچرخه سـواری آقایـان و... از جمله برنامه هایـی اسـت که 

برگزار خواهد شـد. اداره ورزش و جوانان مشـهد قرار اسـت در هفته 

فرهنگـی  حـوزه  در  را  متنوعـی  برنامه هـای  مقـدس  دفـاع 

ارائه دهد.

حضور عجیب مشهدی ها
در لیگ فوتسال جوانان کشور

گروه بندی لیگ برتر فوتسال جوانان  فصل ۰۱-۱۴۰۰ مشخص 

شـد و در این بیـن یک اتفـاق جالب رقـم خورده اسـت. تیم فوتسـال 

پیـام قزویـن در گـروه اول ایـن مسـابقات قـرار دارد و گفته می شـود 

ایـن تیـم هـمان باشـگاه نویـن پـارس مشـهد اسـت کـه طـی تفاهم 

مدیـران ۲ باشـگاه از قزویـن در مسـابقات حـاضر خواهـد شـد! 

جالب تر آنکـه قرار اسـت بازیکنـان و کادر فنی تیم مشـهدی هم در 

قزوین حاضر شـد و برای این شـهر کار کننـد! پیام قزویـن که همان 

نوین پـارس مشـهد اسـت، در گـروه اول ایـن رقابت هـا بـا سـن ایچ 

سـاوه، گیتی پسـند اصفهـان، صـدرای شـیراز، آتیـران شـهرکرد و 

شهدای گمنام تبریز رقابت خواهد کرد.

قابی خاطره انگیز از ۲ ستاره با اخلاق پیام
غلامرضا سـالاری و احمد حامد ۲بازیکن 
ارزنـده و بااخـلاق پیـام مشـهد در دهـه 
۶۰ بودنـد کـه هنـوز هـم از آن هـا بـه 
عنـوان مـردان اخـلاق ارتـش سـبز پیام 
یـاد می شـود. بازیکنانـی کـه البتـه در 
بعـد فنی هـم همـه چیـز تمـام بودند و 
خیلی هـا آن هـا را جـزو بهترین هـای 
تاریـخ فوتبـال مشــــــهد می داننـد.

قاب خاطره

راه های ارتباطی

info@shahrara.com

۰۹۰۵۴۶۵۸۰۶۰
۰۹۱۵۴۲۹۴۵۸۰

۰۵۱-۳۷۲۸۸۸۸۱-۵

عکس هـای خاطره انگیـز  خـود 
را در قاب خاطره شـهرآرا ببینید

بـا ارسـال عکس هـای ورزشـی خـود  
بـه آدرس هـای زیـر و چـاپ آن در 
بخـش قـاب خاطـره، شـانس دیـده 
شـدن قاب هـای خاطره انگیـز ورزشـی 
خـود را بیشـتر کنیـد. عکس هـا بـه 
نـام خودتـان در روزنامـه و فضـای 
شـد. خواهـد  منتشـر  مجـازی 

عکس هـای خاطره انگیـز  خـود 

۵۰ صفحه  دهه  در  ورزش  دنیای  مجله 
طنزی داشت که با نام «شهرفرنگی» تیغ 
تیز انتقادش را با زبانی آمیخته با طنز و 
فکاهی بر گردن رشته های مختلف ورزشی 
و عملکرد مدیرانش می گذاشت. دنیای 
ورزش سال ۵۳ در یکی از شماره هایش و 
در همین صفحه به سراغ سوژه جالبی رفته 
است؛ زمین چمن بو ستان ملت مشهد 
که آن موقع با نام آریامهر کاملا بلااستفاده 
بوده و با وجود نیاز شدید ورزش مشهد 
به افزایش سرانه ورزشی، بازسازی نشده 
و به بهره برداری نرسیده بود. طنز کوتاه و 
فکاهی طور این مجله نشان می دهد که 
بی توجهی به مسئله ورزش دانش آموزی از 
همان موقع سوژه رسانه های ورزشی بوده و 
هیچ کس از گزند انتقاد جراید در مقابل 
عملکرد ضعیف در امان نبوده است. در ادامه 
گوشه هایی از این طنز جالب را می خوانید:

این روزها در مشــهد تب فوتبال بالا گرفته و 

همیشــه در بین جوانان این رشته از جهت 

کمبود زمین بــازی بحث و گفت وگو ســت، 

به همین منظــور گفت وگویــی با مســئول 

استادیوم ورزشی مشــهد ترتیب دادیم تا از 

دیدگاه های او آگاه شویم و ببینیم چه کرده 

و چــه می کند. گفته شــد با تعطیل شــدن 

مــدارس و فرا رســیدن تابســتان، جوانان و 

نوجوانان در کوچه و بازار به بازی می پردازند 

و این اغلب ناراحتی هایــی برای خانواده ها 

به وجود می آورد، بهتر نیســت کــه ۲ زمین 

شماره ۱و۲ اســتادیوم ورزشی ســعدآباد در 

ســاعت های مختلف در اختیار ورزشکاران 

قرار بگیرد؟ فریدون جوانشــیر گفت: حتما 

می دانید از زمین شماره یک استادیوم فقط 

برای مسابقات تشریفاتی استفاده می شود.

شهر فرهنگی: ما تا حالا ۲ نوع مسابقه رسمی 

و دوستانه داشتیم، قدم مسابقات تشریفاتی 

به این جمع مبارک اســت! از صبح تا شب 

در این زمین زحمت کشــیده می شــود که 

دیدارهای تخت جمشید هر از چند گاهی در 

آن انجام شــود. خب معلوم است که بچه ها 

نباید چمن را لگد کنند. زمین شــماره ۲ هم 

در اختیــار تیم های باشــگاهی اســت و ما 

اکنون جایی برای تمرین علاقه مندان بسیار 

این رشــته نداریم. گفتم یک زمین در پارک 

آریامهر وجود دارد که زمینی بسیار خوب و با 

ابعاد قانونی است، چرا از این زمین استفاده 

نمی شود؟

- بله، زمین خوبی است؛ ولی متأسفانه این 

زمین خوب که هم اکنون وضع بســیار بدی 

دارد، جزو زمین های پارک آریاشــهر اســت 

و متعلق به شــهرداری مشــهد. علاوه بر این 

زمین، چند زمین دیگر هم هست مانند زمین 

تنیس و زمین بسکتبال، ولی بدون استفاده 

مانده اســت و کســی نیســت سرو سامانی 

به این زمین ها بدهد. ایــن زمین ها متعلق 

به شــهرداری اســت. اگر آن ها را در اختیار 

تربیت بدنــی بگذارند، ســهم عمــده ای از 

مشــکلات ما برطرف خواهد شــد، ولی کو 

دلسوز؟

پــس مــا دانش آمــوزان از این  شــهر فرنگی:

انشا نتیجه می گیریم که: کو دلسوز ؟!

 طنز تلخ دنیای ورزش ۵۳ درباره وضعیت زمین چمن بوستان ملت مشهد

وقتى کسى دلسوز نیست!

 اخوان| ســتاره مشهدی 
اســبق تیــم ملــی فوتبال 

این روزها بی تیم مانده است، 

ولی گویا هنوز در مسئله خداحافظی از فوتبال 

مردد است. رضا قوچان نژاد که سی وچهارساله 

اســت و رفته رفته به روزهای پایانی فوتبالش 

نزدیک می شود، بعد از پشت سر گذاشتن چند 

فصل بد، حالا با وجود اینکه بازیکن آزاد است، 

هنوز تیمی ندارد. قوچان نــژاد فصل قبل با 

زووله فصلــی کابــوس وار را در فوتبال هلند 

سپری کرد و دست آخر هم با درگیری لفظی و 

رسانه ای که با سرمربی و مدیران این تیم پیدا 

کرد، از این باشگاه جدا شد. ستاره مشهدی 

فوتبــال هلند ســال ها در لیگ این کشــور، 

اردیویژه، بازی کرده، امــا هیچ گاه این قدر به 

انزوا نرفته بود. گوچی هلندی ها که با هیرنفین 

سال های رؤیایی را در هلند سپری کرد و از آنجا 

به تیم ملی فوتبــال ایــران و جام جهانی هم 

رســید، این روزها سردرگــم و بی تیم، منتظر 

آینده ای است که هیچ کس از آن خبر ندارد. او 

چندین بار در یکی دو فصل اخیر با پیشنهاد 

باشگاه های ایرانی برای حضور در لیگ برتر 

ایران رو به رو شــده، اما همــواره با مانع بزرگ 

همــسرش مواجــه بــوده و از آمدن بــه ایران 

منصرف شده است. قوچان نژاد در جدیدترین 

life a�er» مصاحبه اش با برنامه تلویزیونــی

football» عنــوان کــرده اســت: این یــک 

نوع استراحت برایم محسوب می شود و باید 

بگویم که خیلی هم بد نمی گذرد. فوتبال را 

به طور کامل فراموش نکرده ام، ولی سعی دارم 

فعلا ذهنم را به کارهایی که می توان در کنار 

فوتبال انجام داد، معطوف کنم.

صحبت هــای ضد و نقیــض قوچان نــژاد نه 

خداحافظی قطعی او از دنیای فوتبال را تأیید 

می کند و نه مؤید ادامه مسیرش در مستطیل 

سبز اســت. باید تا نیم فصل و نقل و انتقالات 

زمستانی منتظر ماند و دید آیا گوچی فوتبال 

هلند برای همیشه بی تیم می ماند یا دوباره به 

مستطیل سبز برمی گردد؟

«رضا قوچان نژاد» بدون تیم مانده است، اما می گوید هنوز فوتبال را فراموش نکرده است

استراحت نیم فصلی یا خداحافظی قطعی؟!

تیتر خبر

قویم
ت

تاریخ

این خلأ خیلی بچه های بدمینتون اسـتان 

تابلوی اعلانات

نتایج مسابقات بزرگ سالان دسته اول استان

یاران کاریز ١ - آراد قوچان ٢

آسمان ٠ - استعداد برتر ٠

اوتانا ٠ - عالی مقام ٠

مرزبانی ٢ - نسیم ١

پاس ٤ - کشت و صنعت ٠

هیئت فوتبال باخرز ٢ - دهداری ٢

منتظران ٣ - یوزتک ٠

اتحاد تربت جام ٣ - استقلال گناباد ٢

کوشک سلامی ٠ - ضربان تندرستی ٢

عظیم گستر ٠ - پهلوان نیازی ٢


